
          
 

         
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   Р І Ш Е Н Н Я

 10 липня  2024 року          м. Чернігів № 41/VIIІ-8

Про внесення змін до 
Програми розвитку громадського
транспорту загального користування
м. Чернігова на 2022-2024 роки

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про транспорт», 
відповідно до статті 14  Закону України «Про автомобільний транспорт», з 
метою забезпечення належного рівня перевезень пасажирів автомобільним 
транспортом загального користування, міська рада вирішила:

1. Внести зміни до Програми розвитку громадського транспорту 
загального користування м. Чернігова на 2022-2024 роки (далі - Програма), 
затвердженої рішенням Чернігівської міської ради від 25 листопада      
2021 року № 13/VIIІ-2 «Про Програму розвитку громадського транспорту 
загального користування м. Чернігова на 2022-2024 роки» зі змінами,         
а саме: 

1.1. Абзац 16 розділу 3 Програми  доповнити словами «середня 
заробітна плата по підприємству водіїв автотранспортних засобів, які 
обслуговують маршрутну мережу міста Чернігова, становить не менше 
15 000 грн».

1.2. Розділ 3 Програми доповнити абзацом 25 наступного змісту: 
«Для встановлення соціальної справедливості передбачається забезпечити 
безоплатний проїзд пенсіонерів за віком, за умови здійснення реєстрації в 
автоматизованій системі обліку оплати проїзду (електронний квиток) та 
наявності відповідного документу для пільгового проїзду, в межах коштів, 
передбачених в бюджеті Чернігівської міської територіальної громади на 
відповідний рік».

1.3. Пункт 8  Паспорту Програми викласти в наступній редакції:
… … …

8

Загальний обсяг фінансових ресурсів 
бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади, необхідних 
для реалізації Програми

в межах коштів, 
передбачених в бюджеті 

Чернігівської міської 
територіальної громади



1.4. Пункти 6, 7 додатку  до Програми викласти в новій редакції 
згідно з додатком  до цього рішення.

2. Управлінню транспорту, транспортної інфраструктури та зв’язку   
Чернігівської міської ради (Рижий О. М.):  

2.1. Розробити зміни до додатку 1 Програми компенсації пільгових 
перевезень окремих категорій громадян в міському електро- та 
автомобільному транспорті загального користування на 2022-2024 роки, 
затвердженої рішенням міської ради від 30 вересня 2021 року № 11/VIII-3 
"Про Програму компенсації пільгових перевезень окремих категорій 
громадян в міському електро- та автомобільному транспорті загального 
користування на 2022-2024 роки" доповнивши пунктом 14 Пенсіонери за 
віком та внести на розгляд міської ради.

2.2. Розробити зміни до Порядку розрахунку за надані транспортні 
послуги з перевезення пасажирів громадським транспортом загального 
користування у місті Чернігові, затвердженого рішенням виконавчого 
комітету Чернігівської міської ради від 17 листопада 2022 року № 566 
«Про затвердження Порядку розрахунку за надані транспортні послуги з 
перевезення пасажирів громадським транспортом загального користування 
у місті Чернігові» та внести на розгляд виконавчого комітету міської ради.

3. Рішення набирає чинності з моменту його прийняття, крім пункту 
1.1., який набирає чинності з моменту прийняття змін до Порядку 
розрахунку за надані транспортні послуги з перевезення пасажирів 
громадським транспортом загального користування у місті Чернігові, 
затвердженого рішенням виконавчого комітету Чернігівської міської ради 
від 17 листопада 2022 року № 566 «Про затвердження Порядку розрахунку 
за надані транспортні послуги з перевезення пасажирів громадським 
транспортом загального користування у місті Чернігові».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні 
комісії міської ради: з питань комунальної власності, бюджету та фінансів; 
з питань житлово-комунального господарства, транспорту і зв'язку та 
енергозбереження.

Секретар міської ради                                                               Олександр ЛОМАКО


